证券代码：002309       证券简称：中利集团       公告编号：2020-089

江苏中利集团股份有限公司

关于控股股东股份质押展期的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

公司控股股东、实际控制人王柏兴先生及其一致行动人累计质押股份数量为

23,691.97万股，占其所持公司股份数量比例超过 80%，请投资者注意相关风险

江苏中利集团股份有限公司（以下简称“公司”）于近日获悉，公司控股股

东、实际控制人王柏兴先生将其所持有的本公司部分股份办理了质押展期，现将

有关事项公告如下：

一、控股股东股份质押的基本情况

1、本次股份质押展期基本情况

股东

名称

是否为控

股股东及

其一致行

动人

质押展期

股数（万

股）

质押开始

日

原质押到期

日

展期后质押

到期日

是否

为补

充质

押

质权人

占其

所持

股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

（%）

用途

王柏

兴
是

996 2017.11.27 2020.11.27 2021.5.27

否

东吴证

券股份

有限公

司

4.46 1.14

自身

资金

安排

2,786 2017.12.12 2020.12.11 2021.6.11 12.46 3.20

548 2017.12.20 2020.12.18 2021.6.18 2.45 0.63

合计 - 4,330 - - - - - 19.37 4.97 -

2、股东股份累计质押基本情况

截至本公告披露日，王柏兴先生及其一致行动人股份累计质押具体情况如下：

股东名称
持股数量

（万股）

持股比

例（%）

累计质押数

量（万股）

占其所持

股份比例

（%）

占公司总

股本比例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份

限售数量

（万股）

占已质押

股份比例

（%）

未质押股

份限售数

量（万股）

占未质押

股份比例

（%）

王柏兴 22,352.73 25.64 21,971.97 98.30 25.20 16,764.52 76.30 0.03 0.01

王伟峰 720.00 0.83 720 100 0.83 540.00 75.00 0.00 0.00

江苏中利控股集

团有限公司
4,894.20 5.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

堆龙德庆中立创

业投资管理有限

公司

1,154.30 1.32 1,000.00 86.63 1.15 0.00 0.00 0.00 0.00

合计 29,121.23 33.40 23,691.97 81.36 27.18 17,304.52 73.04 0.03 0.00

二、 控股股东及其一致行动人股份质押情况

截至本公告披露日，公司控股股东、实际控制人及其一致行动人累计质押股

份数量占其持有公司股份数量比例超过 80%。

1、本次股份质押为王柏兴先生对前期已质押股份办理展期业务，未形成新

的股份质押，不涉及新增融资，与上市公司生产经营相关需求无关。

2、王柏兴先生未来半年内到期的质押股份数量累计为 4,330 万股，占其所

持有公司股份的比例为 19.37%，占公司总股本的比例为 4.97%。王柏兴先生与其

他质权人的约定方案中，在方案执行过程中双方不约定明确的质押到期日，王柏

兴先生及其一致行动人具备相应的资金偿还能力，还款资金来源为其自有或自筹

资金。

3、王柏兴先生及其一致行动人不存在违规担保、非经营性资金占用等侵害

上市公司利益的情形，王柏兴先生股份质押展期事项不会对公司生产经营、公司

治理产生影响，其所持有公司股份不涉及业绩补偿义务。

4、截至本公告披露日，王柏兴先生及其一致行动人股份不存在被冻结或拍

卖等情形，也不存在平仓风险或强制过户风险。若后续股价波动出现平仓风险，

王柏兴先生将采取包括但不限于提前还款、追加担保物等应对措施，并及时通知

公司。公司将密切关注股份质押及解除质押进展，督促控股股东及时履行信息披

露义务。

5、控股股东、实际控制人基本信息

姓名：王柏兴

性别：男

国籍：中国

住所：中国常熟

最近三年的任职：2017 年至今任江苏中利集团股份有限公司董事长、深圳

市中利科技有限公司董事长兼总经理、江苏长飞中利光纤光缆有限公司董事长、

江苏中鼎房地产开发有限责任公司董事长、上海康速金属材料有限公司董事、均

彤投资（上海）有限公司副董事长、江苏中利控股集团有限公司董事长兼总经理。

控制的核心企业：江苏中利集团股份有限公司

控制的核心企业最近一年及一期主要财务数据和偿债能力指标如下：

单位：人民币元

项目 2020年 9月 30日（未经审计） 2019年 12月 31 日（经审计）

资产总额 19,764,082,392.93 21,412,147,286.16

负债总额 11,439,836,010.53 12,744,208,122.66

归属于上市公司股东的净资

产
8,320,151,465.50 8,664,201,695.33

项目 2020年 1-9月（未经审计） 2019年 1-12月（经审计）

营业收入 6,091,276,022.08 11,825,098,015.72

归属于上市公司股东的净利

润
-326,577,483.21 54,624,929.58

经营活动产生的现金流量净

额
824,366,388.65 4,140,199,126.73

资产负债率（%） 57.88 59.52

流动比率（%） 140.12 134.33

速动比率（%） 80.93 92.64

现金比率（%） 31.19 31.93

6、王柏兴先生目前已存在高比例股份质押，其个人直接持股部分质押的具

体原因是前期增持公司股票、个人投资所致，属于历史遗留问题。目前总体质押

风险可控，不存在平仓风险；王柏兴先生将对股价波动做好充分的应对准备，如

后续出现平仓风险，将会采取包括但不限于提前还款、追加担保物等措施应对风

险。

7、王柏兴先生不存在与上市公司资金往来、关联交易、公司为其提供担保

等重大利益往来情况，也未发现存在侵害上市公司利益的情形。

三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司出具的股份冻结明细；

2、业务协议书。

特此公告。

江苏中利集团股份有限公司董事会

                                          2020年 12月 24日